PAGE

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 декабря 2011 г. № 100-э/2
г. Архангельск

О единых (котловых) тарифах на услуги по передаче электрической энергии по сетям Архангельской области
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года
№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации» и от 27 декабря 2010 года № 1172 «Об утверждении Правил оптового рынка электрической энергии и мощности и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам организации функционирования оптового рынка электрической энергии и мощности», Положением об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от
18 декабря 2009 года № 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2012 года единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Архангельской области с календарной разбивкой согласно приложениям
№ 1 и № 2.

2. Признать утратившим силу с 01 января 2012 года постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от
17 июня 2011 года. № 38-э/12 «О единых (котловых) тарифах на услуги по передаче электрической энергии по сетям Архангельской области».

Руководитель агентства

   Н.Ф. Фалелеева

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению агентства
по тарифам и ценам

Архангельской области

от 29 декабря 2011 г. № 100-э/2

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Архангельской области
с 01 января 2012 года по 30 июня 2012 года

	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН 1
	СН 2
	НН

	1.
	Тарифная группа «Население и потребители, приравненные к категории население»

	Одноставочный тариф
	руб./МВт∙ч
	17,63

	2.
	Тарифная группа «Прочие потребители»

	Одноставочный тариф
	руб./МВт∙ч
	1 122,07
	1 772,00
	2 197,02
	2 808,50

	Двухставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей*
	руб./МВт в месяц
	394 664,57
	407 052,50
	424 128,05
	540 140,64

	ставка за оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт∙ч
	116,33
	337,28
	427,09
	583,54

*- применяются к величине заявленной мощности потребителей услуг по передаче электрической энергии в точке поставки.

	П р и м е ч а н и е:
	Установленные тарифы облагаются налогом на добавленную стоимость.

_____________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению агентства
по тарифам и ценам

Архангельской области

от 29 декабря 2011 г. № 100-э/2

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Архангельской области
с 01 июля 2012 года по 31 декабря 2012 года

	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН 1
	СН 2
	НН

	1.
	Тарифная группа «Население и потребители, приравненные к категории население»

	Одноставочный тариф
	руб./МВт∙ч
	2,99

	2.
	Тарифная группа «Прочие потребители»

	Одноставочный тариф
	руб./МВт∙ч
	1 260,74
	1 974,76
	2 442,94
	3 115,40

	Двухставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей*
	руб./МВт в месяц
	639 719,23
	678 898,30
	689 453,18
	786 036,35

	ставка за оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт∙ч
	128,15
	371,55
	470,49
	632,47

*- применяются к величине заявленной мощности потребителей услуг по передаче электрической энергии в точке поставки.

	П р и м е ч а н и е:
	Установленные тарифы облагаются налогом на добавленную стоимость.

_____________
PAGE